
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

  Istituto Comprensivo Villa Cortese 
Via Olcella 24 – 20020 Villa Cortese (MI) 

Tel/Fax:0331/431069 - miic8dk00t@istruzione.it – CF 92034300159 

  

All’albo online  

Al sito Web 

Agli atti 
 

 

OGGETTO:  Determina di accettazione Piano Esecutivo Preliminare (PEP) del 06 maggio 2022 dalla Ditta 
VODAFONE Italia su Consip Convenzione Reti Locali 7 progetto PON FESR Avviso 20480 del 
20/07/2021- FESR REACT EU- Realizzazione reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-447 

CUP: G79J21007560006 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-447 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2048 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole.  

VISTA la candidatura della scuola al suddetto Avviso. 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto prot. M. I. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 per    

l’importo di Euro 53.069,63; 

VISTA la Delibera di approvazione del Consiglio di Istituto alla partecipazione all’Avviso PON (n. 5 del 01 

settembre 2021); 

VISTO il decreto della Dirigente Scolastica prot. n. 5747/E del 09/12/2021, con il quale è stato inserito nel 

programma annuale 2022 il Progetto Reti cabalate- avviso 20480/2021; 

CONSIDERATO che è presente su Consip la convenzione Reti Locali 7 di Vodafone; 

 

CONSIDERATO che la convenzione prevede la possibilità di una verifica preliminare da parte della ditta 

aggiudicataria VODAFONE ITALA Spa. .al fine dà verificare fattibilità e costi del progetto; 

 

VISTA la Determina della Scrivente prot. 395/U del 28/01/2022 relativa all’awio della procedura di valutazione 

preliminare alla ditta VODAFONE Italia, convenzione CON SIP “Reti locali 7 Lotto 4 roti locali per le PA5" 

Prog. "Cablaggio" 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-447 

Istituto Comprensivo VILLA CORTESE - C.F. 92034300159 C.M. MIIC8DK00T - A77779D - ISTITUTO COMPRENSIVO - VILLA CORTESE

Prot. 0002467/U del 09/05/2022 14:34

mailto:miic8dk00t@istruzione.it


 

 

VISTO l’Ordine Diretto di acquisto MEPA n. 6616335 del 28/01/2022, relativo alla richiesta di valutazione 

preliminare per la realizzazione del progetto, inviata a VODAFONE Italia; 

 

VISTO il verbale di sopralluogo dei plessi scolastici interessati all’intervento, effettuato dai tecnici della ditta 

VODATONE ITALIA in data 11/02/2022; 

 

VISTO il Piano di Esecuzione Preliminare (PEP) n. 6616335 vers. 1 relativo al progetto in parola, trasmesso da 

VODAFONE Italia a questo Istituto in data 21/03/2022; 

 

VISTA la richiesta di chiarimenti e modifica al PEP, volte a far rientrare nel budget del PON Reti l’offerta di 

Vodafone; 

 

VISTO il Piano di Esecuzione Preliminare (PEP) n. 6616335 vers. 2 del 05/05/2022, ns. prot. n.2416/E del 

06/05/2022, che recepisce le modifiche al precedente e da cui si evince la copertura della spesa con il 

finanziamento del PON Reti; 

 

CONSIDERATO che l’allegato 4, trasmesso da VODAFONE unitamente al PEP 6616335 vers. 2 del 05/05/2022, 

riporta dettagliatamente il costo della fornitura dei beni, servizi e progettazione, oltre che della mano 

d'opera, necessari a porre in essere l’intervento proposto; 

 

CONSIDERATO che l’offerta economica complessiva, allegato n.4. di euro 41.134,03 (oltre IVA) pari ad 

euro 50.183,52 (IVA inclusa) oltre ad essere congrua trova copertura alla voce forniture e progettazione della 

matrice degli acquisti del progetto in epigrafe; 

 
DETERMINA 

 
di richiedere all’operatore economico VODAFONE spa Italia, tramite adesione alla CONVENZIONE CONSIP. 
"Reti locali 7 Lotto 4: reti locali per le P.A.", la predisposizione del Piano di Esecuzione Definitivo del Progetto 
"Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, cod. 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-447, per un 
importo complessivo di euro 41.134,03 (oltre IVA), pan ad euro 50.183,52 (IVA inclusa),come da dettaglio 
dall’allegato 4, comprensivo della fornitura dei beni e della progettazione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Antonia Nastasi 

 

 

__________________________ 

 
 


		2022-05-09T14:25:03+0200
	MARIA ANTONIA NASTASI




